Notum sit universis presentia visuris quod cum Godefridus filius quondam Theoderici de Ghemert omnia bona #que# sibi de morte dicti quondam Theoderici sui patris successione hereditaria' advoluta #sunt# et post mortem domicelle Sophie sue matris successione hereditaria' advolentur hereditarie vendidisset #Goeswino Steenwech# scilicet pro et mediante summa duorum milium florenorum aureorum communiter gulden vocatorum monete Hollandie ut (dg: ipsi) in litteris scabinorum dicebatur contineri constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Goeswinus Steenwech promisit super omnia dicto Petro Pels tinctori quod ipse mediantibus dictis litteris et contento in eisdem numquam jus petet aut prosequetur ad et supra dictum censum X auden scilden dicte monete nec ad et supra bona et hereditates ex quibus dictus hereditarius census X auden scilden annuatim solvendus est et quod erit aut esse poterit in preiudicium dicti Petri Pels et per quod solutio huiusmodi census dicto Petro impediri valeat quovis modo in futurum. Testes datum supra.

BP 1183 f 146v 03 di 22-05-1403.

Voornoemde Petrus Pels beloofde aan Goeswinus Steenwech 84 oude Franse schilden of de waarde met Sint-Jacobus-Apostel (wo 25-07-1403) aanstaande te betalen.

Dictus Petrus Pels promisit super omnia Goeswino Steenwech LXXXIIII aude scilde Francie seu valorem in auro ad Jacobi apostoli proxime futuro persolvendos. Testes datum supra.

BP 1183 f 146v 04 di 22-05-1403.

Reijmboldus zvw Reijmboldus zvw Johannes Reijmbouts soen bakker leek {lekenbroeder?}, Gerardus Cluet ev Hilla, en Nijcholaus van Lijer ev Beatrix, dvw voornoemde Reijmboldus, deden tbv Johannes zvw voornoemde Reijmboldus afstand van een b-erfcijns van 17 schelling 3 penning geld, die wijlen hr Johannes Rover ridder beurde, uit een huis en erf van wijlen voornoemde Reijmboldus, in Den Bosch, in de Kerkstraat, tussen de Gorterstraat enerzijds en erfgoed van wijlen Martinus handschoenmaker, nu behorend aan Anselmus van Ghemert, anderzijds, welke cijns wijlen voornoemde hr Johannes Rover ridder in zijn testament vermaakt had aan het klooster van de Minderbroeders in Den Bosch, en welke cijns wijlen voornoemde Reijmboldus gekocht had van broeder Ghisbertus van Huculem gardiaan en het klooster van de Minderbroeders in Den Bosch. Na overlijden van voornoemde Johannes gaat de cijns naar kv voornoemde Johannes, door hem verwekt bij wijlen zijn vrouw Theoderica dvw Theodericus Rover van Oijen.

Reijmboldus filius quondam Reijmboldi filii quondam Johannis Reijmbouts soen pistoris laijci (dg: #sex# hereditarium censum XVII solidorum et trium denariorum monete quem dictus quondam Johannes Rover miles) Gerardus Cluet maritus et tutor legitimus Hille sue uxoris et Nijcholaus de Lijer maritus et tutor legitimus Beatricis sue uxoris filiarum dicti quondam Reijmboldi super hereditario censu XVII solidorum et trium denariorum monete quem dominus quondam Johannes Rover miles solvendum habuit hereditarie et annuatim ad et supra domum et aream 'primodicti quondam Reijmboldi sitam in Busco in vico ecclesie inter communem plateam dictam die Gorterstraet ex uno et inter hereditatem quondam Martini cijrothecarii nunc ad Anselmum de Ghemert spectantem ex alio quem censum predictum dictus quondam dominus Johannes Rover miles conventui fratrum minorum in Busco in suo testamento legaverat et quem censum dictus quondam Reijmboldus erga #fratrem# Ghisbertum de Huculem gardianum ac totum conventum fratrum minorum in Busco emendo acquisierat ut dicebant atque super jure ad opus Johannis filii dicti quondam Reijmboldi hereditarie renuntiaverunt promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere tali conditione annexa quod dictus census post decessum dicti Johannis ad liberos eiusdem Johannis ab ipso et quondam Theoderica eius uxore filia quondam Theoderici Rover de Oijen pariter genitos hereditarie devolvetur et succedat. Testes Danijel et Wil datum supra.

BP 1183 f 146v 05 di 22-05-1403.

Voornoemde Johannes zvw Reijmboldus zvw Johannes Reijmbouts soen bakker, zijn zoon Theodericus Rover en Willelmus van den Hoernic ev Katherina dv voornoemde Johannes deden tbv Reijmboldus zvw Reijmboldus zvw Johannes Reijmbouts soen bakker afstand van een huis en erf, in Den Bosch, in de Kerkstraat, tussen erfgoed van eertijds Johannes Sluijter, nu behorend aan Jacobus Dunnecop, enerzijds en erfgoed van Andreas van Oudrigem anderzijds, voor eerstgenoemde Johannes en zijn kinderen, door hem verwekt bij wijlen zijn vrouw Theoderica dvw Theodericus Rover van Oijen, gereserveerd een n-erfcijns van 20 schelling geld, die voornoemde Reijmboldus aan hen beloofde, gaande uit voornoemd huis en erf.

Dictus Johannes Theodericus Rover eius filius et Willelmus van den Hoernic maritus et tutor legitimus Katherine sue uxoris filie eiusdem Johannis super (dg: he) domo et area (dg: sita in Buscoducis quondam Johannis Reijmbouts soen p) sita in Busco in vico ecclesie inter hereditatem dudum Johannis Sluijter nunc ad Jacobum Dunnecop spectantem ex uno et inter hereditatem Andree de Oudrigem ex alio atque super jure ad opus Reijmboldi filii quondam Reijmboldi filii quondam Johannis Reijmbouts soen pistoris hereditarie renuntiaverunt promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere (dg: promiserunt insuper super omnia quod ipsi Reijmboldum Johannem Theodericum et Cristinam fi liberos primodicti Johannis ab eo et dicta quondam Theoderica eius uxore pariter genitos) salvo tamen dictis Johanni et eius liberis ab eo et dicta quondam Theoderica eius uxore pariter genitis hereditario censu XX solidorum monete quem dictus Reijmboldus eis ex dicta domo et area coram scabinis infrascriptis dare et solvere promiserat juxta continentiam litterarum inde confectarum. Testes datum supra.

BP 1183 f 146v 06 di 22-05-1403.

Voornoemde Reijmboldus zvw Reijmboldus zvw Johannes Reijmbouts soen bakker beloofde aan voornoemde Johannes zvw Reijmboldus zvw Johannes Reijmbouts soen bakker, tbv hem en zijn kinderen, door hem verwekt bij wijlen zijn vrouw Theoderica dvw Theodericus Rover van Oijen, een n-erfcijns van 20 schelling geld, met Kerstmis te betalen, gaande uit voornoemd huis en erf, welk huis en erf nu aan voornoemde Reijmboldus behoort.

Dictus Reijmboldus promisit (dg: se daturum et soluturum) dicto Johanni ad opus sui et ad opus liberorum eiusdem Johannis ab eodem Johanne et quondam Theoderica eius uxore filia quondam Theoderici Rover de Oijen pariter genitorum quod ipse dabit et solvet dicto Johanni quoad eius vitam et non ultra et post decessum eiusdem Johannis eius liberis predictis (dg: dictum) hereditarium censum XX solidorum monete hereditarie nativitatibus Domini ex domo et area predicta quam domum et aream dictus Reijmboldus nunc ad se spectare dicebat tali annexa conditione quod dictus Johannes dictum censum integraliter habeat et possideat et post eius decessum ad eius liberos predictos devolvendum. Testes datum supra.

**1183 f.147r.**

tercia post vocem: dinsdag 22-05-1403.  
 quarta post vocem: woensdag 23-05-1403.  
 sexta post vocem: vrijdag 25-05-1403.

BP 1183 f 147r 01 di 22-05-1403.

Jutta ndvw hr Adam (dg: van Berchen) investiet van de kerken van Orthen en Den Bosch droeg over aan Johannes van den Rijt, tbv Margareta dvw Arnoldus Rovers soen van Kijgloe, 1 mud rogge b-erfpacht, maat van Someren, die voornoemde Arnoldus Rovers soen gegeven had aan voornoemde Jutta, met Lichtmis in Someren te leveren, gaande uit een akker, gnd den Perric Acker, in Someren, tussen Bertha Nennen dochter enerzijds en erfgoed van de heren van Postel anerzijds. Arnoldus zvw Arnoldus van den Drieborch deed afstand.

Jutta filia naturalis quondam domini Ade (dg: de Berchen) investiti olim (dg: de) ecclesiarum de Orthen et de Busco #cum tutore# unum modium siliginis hereditarie paccionis mesure de Zoemeren quem Arnoldus Rovers soen de Kijgloe dederat (dg: ad) ac se dedisse recognoverat dicte Jutte hereditarie purificationis et in Zoemeren tradere et deliberare ex quodam agro dicto den Perric Acker sito in parochia de Zoemeren inter hereditatem Berthe Nennen dochter ex uno et inter hereditatem dominorum de Postula ex alio ut dicebat hereditarie supportavit Johanni van den Rijt ad opus Margarete filie dicti quondam (dg: Jo) Arnoldi Rovers soen promittens #cum tutore# super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Quo facto Arnoldus filius quondam Arnoldi van den Drieborch super predicta paccione et jure ad opus dicte Margarete hereditarie renuntiavit promittens super omnia ratam servare. Testes (dg: Danijel) et Nijcholaus et Danijel datum tercia post vocem.

BP 1183 f 147r 02 di 22-05-1403.

Voornoemde Arnoldus zvw Arnoldus van den Drieborch verklaarde dat Johannes nzvw voornoemde hr Adam hem gegeven heeft een n-erfpacht van 4 mud rogge, maat van Peelland, in afkorting van een erfpacht van 6 mud rogge, maat van Peelland, die voornoemde Johannes beloofd had te schenken aan voornoemde Arnoldus en zijn vrouw Goderadis dv voornoemde Johannes.

Dictus Arnoldus filius quondam Arnoldi van den Drieborch (dg: super) palam recognovit sibi per Johannem filium naturalem dicti quondam domini Ade fore satisfactum de hereditaria paccione quatuor modiorum siliginis mesure de Pedellandia in abbreviationem hereditarie paccionis sex modiorum siliginis dicte mesure quam idem Johannes promiserat dicto Arnoldo cum Goderade eius uxore (dg: et om) filia eiusdem Johannis nomine dotis. Testes datum supra.

BP 1183 f 147r 03 wo 23-05-1403.

Goeswinus zvw Albertus Gielijs soen en Arnoldus Bruijstens beloofden aan Sijmon van Vario, tbv etc, 18 oude Franse schilden met Sint-Remigius aanstaande (ma 01-10-1403; 8+30+31+31+30+1=131 dgn) te betalen op straffe

van 1 oude schild.

Goeswinus filius quondam Alberti Gielijs soen et Arnoldus Bruijstens promiserunt indivisi super omnia Sijmoni de Vario ad opus etc XVIII aude scilde Francie ad Remigii proxime futurum persolvendos sub pena unius 'audscl. Testes Uden et Danijel datum quarta post vocem.

BP 1183 f 147r 04 wo 23-05-1403.

De eerste belofde de andere schadeloos te houden.

Solvit I grossum.

Primus promisit alium indemnem servare. Testes datum supra.

BP 1183 f 147r 05 vr 25-05-1403.

Johannes Molle zvw Gerardus belofde aan de secretaris, tbv Johannes zv Petrus alias Sceffeneer, 200 nieuwe Gelderse gulden of de waarde met Sint-Remigius aanstaande (ma 01-10-1403) te betalen.

Johannes Molle filius quondam Gerardi promisit mihi ad opus Johannis filii Petri alias Sceffeneer ducentos novos Gelre gulden seu valorem ad Remigii proxime futurum persolvendos. Testes Aa et Scilder datum sexta post vocem.

BP 1183 f 147r 06 vr 25-05-1403.

Henricus zv Hermannus Venbosch zvw Henricus Venbosch gaf uit aan Johannes zvw Jacobus Berthens soen van Gestel (1) een tuin, in Gestel bij Herlaer, tussen Henricus van den Hoernic enerzijds en Robbertus gnd Robbe anderzijds, (2) 2 bunder heide en broekland, gnd dat Nuwelant, die behoorden aan Ghibo zv Johannes van der Rennendonc en Petrus zv Luijta van Hezewijc, in Gestel bij Herlaer, naast goederen gnd ten Hoernoc, tussen Bartholomeus Bever enerzijds en Henricus van den Hoernoc anderzijds, welke tuin en 2 bunder voornoemde Henricus, samen met andere erfgoederen, verworven had van zijn voornoemde vader Hermannus (dg: ev Agnes dv Arnoldus van Haenwijc); de uitgifte geschiedde voor 2 oude groten grondcijs, gaande uit voornoemde 2 bunder, en thans voor een n-erfcijns van 1 oude groot Tournoois, een n-erfcijns van 21 schelling geld, en een n-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te betalen en te leveren. De brieven van Henricus overhandigen aan zijn broer Arnoldus.

Tradentur littere Henrici Arnoldo suo fratri {met halen verbonden met dit contract en het volgende}.

Henricus filius Hermanni (dg: filii q) Venbosch filii quondam Henrici Venbosch quemdam ortum situm in parochia de Ghestel prope Herlaer (dg: ad locum) inter hereditatem Henrici van den Hoernic ex uno latere et inter hereditatem Robberti dicti Robbe ex alio atque duo bonaria merice et paludis #dicta dat Nuwelant# que spectabant ad Ghibonem filium Johannis van der Rennendonc et Petrum filium Luijta de Hezewijc sita in parochia de Ghestel prope Herlaer iuxta bona dicta communiter ten Hoernoc inter hereditatem Bartholomei Bever ex uno et inter hereditatem Henrici van den Hoernoc ex alio latere quos ortum et duo bonaria merice et paludis dictus Henricus erga prefatum Hermannum suum patrem (dg: acc maritum et tutorem legitimum Agnetis sue uxoris filie Arnoldi de Haenwijc simul cum quib)-usdam aliis hereditatibus acquisierat ut dicebat dedit ad hereditarium pactum #et censum# Johanni filio quondam Jacobi Berthens soen de Gestel ab eodem hereditarie possidendos pro II grossis antiquis domino fundi annuatim ex dictis duobus bonariis merice et paludis solvendis de jure dandis et solvendis etc atque pro hereditario censu unius antiqui grossi Turonensis et hereditario censu viginti unius solidorum monete necnon #pro# hereditaria paccione (dg: trium) #duorum# modiorum siliginis mesure de Busco danda et solvenda sibi ab alio hereditarie purificationis et in Busco tradenda ex premissis promittens

super omnia warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit.  
Testes Scilder et Broeder datum sexta post vocem.

BP 1183 f 147r 07 vr 25-05-1403.

Voornoemde Johannes zvw Jacobus Mertens soen beloofde aan voornoemde Henricus 42 Hollandse gulden of de waarde en 2 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis over een jaar (ma 02-02-1405) in Den Bosch te betalen en te leveren.

{Ertussen geschreven}.

Dictus Johannes filius quondam Jacobi Mertens soen promisit super omnia dicto Henrico XLII Hollant gulden seu valorem #et duos modios siliginis mensure de Busco# a purificationis proxime futuro ultra annum persolvendos et in Busco tradendos. Testes datum supra.

BP 1183 f 147r 08 vr 25-05-1403.

Godefridus van Erpe zvw Godefridus van Erpe, door wijlen voornoemde Godefridus verwekt bij jkvr Elizabeth dvw hr Godefridus van Os ridder, droeg over aan Gerardus Vilt, tbv hem en zijn broer Henricus, kvw Henricus Vrise zvw Johannes Vrise schoenmaker, 30 schelling geld b-rente, met Lichtmis te betalen, gaande uit een huis en tuin van voornoemde Johannes Vriese, in Oss, welk huis en tuin voornoemde Johannes Vriese voor voornoemde 30 schelling in cijns verkregen had van Godefridus van Os grootvader van eerstgenoemde Godefridus. Leonius van Erpe ?bv eerstgenoemde Godefridus deed afstand.

Godefridus de Erpe filius quondam Godefridi #de Erpe ab eodem quondam Godefrido (dg: ?expoed) et domicella Elizabeth filia domini quondam 'domini Godefridi de Os militis pariter genitus# (dg: filii quondam domini Godefridi de Os militis hereditarium censum) triginta solidos annui redditus monete solvendos annuatim purificationis ex domo et orto (dg: quondam) Johannis Vriese sutoris sitis in Os (dg: ut dicebat) quos domum et ortum dictus Johannes Vriese erga Godefridum de Os avum olim primodicti Godefridi (dg: ad) pro dictis triginta solidis ad censum acquisierat ut dicebat hereditarie supportavit Gerardo Vilt #ad opus sui et ad opus# et Henrici sui fratris liberorum (dg: dicti) quondam Henrici Vrise filii dicti quondam Johannis Vrise promisit super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Quo facto Leonius de Erpe (dg: fi) #?frater# primodicti (dg: quondam) Godefridi (dg: filii dicti quondam domini Godefridi maritus) super dictis XXX solidis et jure ad opus dictorum Gerardi et Henrici fratrum hereditarie renuntiavit promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Dijnther et Broeder datum supra.

BP 1183 f 147r 09 vr 25-05-1403.

Henricus zvw Marcellius gnd Heijnmans soen van Orthen beloofde aan Wellinus van Beke 20 nieuwe Gelderse gulden, 36 gemene plakken of de waarde voor 1 nieuwe Gelderse gulden gerekend, met Sint-Remigius aanstaande (ma 01-10-1403) te betalen.

Henricus filius quondam Marcellii dicti Heijnmans soen de Orthen promisit super omnia Wellino de Beke XX nuwe Gelre gulden scilicet XXXVI gemeijn plakken seu valorem (dg: ad Remigii proxime futurum persolvendos testes) pro quolibet nuwen Gelre gulden computato ad Remigii proxime futurum persolvendos. Testes Danijel et Uden datum supra.

BP 1183 f 147r 10 di 22-05-1403.

Johannes van Dijnther beloofde aan Gertrudis wv Johannes van Gheffen 10 nieuwe Gelderse gulden of de waarde met Sint-Martinus aanstaande (zo 11-11-1403) te betalen.

Johannes de Dijnther promisit super omnia Gertrudi relicte quondam Johannis de Gheffen X novos Gelre gulden vel valorem ad Martini proxime futurum persolvendos. Testes Johannes predictus et Danijel datum tercia post vocem.

**1183 f.147v.**

sabbato post vocem: zaterdag 26-05-1403.

sexta post octavas sacramenti: vrijdag 22-06-1403.

BP 1183 f 147v 01 za 26-05-1403.

Katherina wv Willelmus van Eijcke verhuurde aan Tielmannus Hacke 11 morgen land, ter plaatse gnd Oetheren, tussen Theodericus Berwout enerzijds en wijlen Amelius apotheker anderzijds, met de gebouwen, voor een periode van 6 jaar, ingaande Pinksteren aanstaande (zo 18-05-1404), per jaar voor 27 nieuwe Gelderse gulden of de waarde, een helft te betalen met Lichtmis en de andere helft met Sint-Jan. Voornoemde Tielmannus zal de gebouwen onderhouden van dak en wanden en hij en met hem Petrus van den Houtart en Jacobus die Groet van Vlimeren beloofden {dit}.

Duplicetur. Solvit extraneus.

Katherina relicta quondam Willelmi de Eijcke (dg: cum tutore) XI jugera terre sita ad locum dictum Oetheren inter hereditatem Theoderici Berwout ex uno et inter hereditatem quondam Amelii apothecarii ex alio in ea quantitate qua ibidem sita sunt simul cum edificiis in premissis consistentibus ut dicebat locavit Tielmanno Hacke ab eodem ad spacium sex annorum festum penthecostes proxime futurum sine medio sequentium possidenda pro (dg: X) XXVII novis Gelre gulden vel valorem dandis sibi mediatim purificationis et mediatim Johannis et pro primo termino purificationis proxime futuro promittens super omnia warandiam #pro premissis# dicto spacio pendente et aliam obligationem deponere (dg: et alter) tali annexa conditione quod dictus Tielmannus edificia in premissis consistentia dicto spacio pendente in bona et laudabili dispositione tenebit de tecto et parietibus et alter et cum 'Petrus van den Houtart et Jacobus die Groet de Vlimeren repromiserunt indivisi super omnia. Testes Uden et Broder datum sabbato post vocem.